РЕШЕНИЕ
СОВЕТА РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
от 19.03.2020

№ 33
станица Родниковская

Об утверждении тарифов на услуги,

предоставляемые Родниковским муниципальным

казенным предприятием «Сервис»

Во исполнение Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ                  «Об отходах производства и потребления», Закона Краснодарского края                 от 13 марта 2000 года № 245-КЗ «Об отходах производства и потребления», Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края                   от 14 марта 2017 года № 175 «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов в Краснодарском крае» и в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 10 Устава Родниковского сельского поселения Курганинского района, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 10 мая 2017 года № 235173092017001, Совет Родниковского сельского поселения Курганинского района р е ш и л:

1. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые Родниковским муниципальным казенным предприятием «Сервис» (далее – РМКП «Сервис»), согласно калькуляций, с 1 марта 2020 года (приложение № 1 - № 11).

2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления Родниковского сельского поселения Курганинского района».

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Родниковского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

5. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Родниковского

Председатель Совета Родниковского
сельского поселения

сельского поселения

Е.А.Тарасов

Т.В. Махно
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Родниковского сельского поселения

Курганинского района

от 19.03. 2020 года № 33
КАЛЬКУЛЯЦИЯ
затрат на опломбирование счетчиков абонентов

РМКП «Сервис» на 2020 год

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед. изм.
	Сумма затрат, руб.

	1.
	Объем в натуральном выражении, вызов
	штук
	1

	2.
	Зарплата
	руб.
	106,15

	3.
	Начисления на зарплату
	руб.
	32,06

	4.
	Цеховые расходы
	руб.
	68,81

	5.
	ГСМ
	руб.
	87,32

	6.
	Итого себестоимость
	руб.
	294,34

	7.
	Плановые накопления 15%
	руб.
	44,15

	8.
	Итого планово-расчетный доход
	руб.
	338,49

	9.
	Итого планово-расчетный тариф
	руб.
	338,49

	10.
	Отпускная цена
	руб.
	339,00

	11.
	К оплате
	руб.
	339,00

Директор РМКП «Сервис»                                                                 Ю.Н. Пустовалов
Главный бухгалтер                                                                                       Н.И. Сасина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Родниковского сельского поселения

Курганинского района

от 19.03. 2020 года № 33
КАЛЬКУЛЯЦИЯ
затрат и расчет цены 1 часа работы трактора МТЗ-82 для постановки тракторного прицепа ПТС- 4.5 под погрузку на 2020 год

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед.

изм.
	Сумма затрат, руб.

	1.
	Объем в натуральном выражении
	штук
	1

	2.
	Зарплата
	руб.
	73,37

	3.
	Начисления на зарплату
	руб.
	22,16

	4.
	Амортизационные отчисления
	руб.
	99,68

	5.
	Материалы
	руб.
	115,55

	6.
	ГСМ
	руб.
	335,16

	7.
	Цеховые расходы
	руб.
	17,96

	8.
	Общехозяйственные расходы
	руб.
	9,44

	9.
	Итого себестоимость
	руб.
	673,32

	10.
	Полная себестоимость
	руб.
	673,32

	11.
	Плановые накопления 15%
	руб.
	101,00

	12.
	Расчетный доход
	руб.
	774,32

	13.
	Расчетный тариф, руб./час
	руб.
	774,32

	14.
	К оплате
	руб.
	774,00

Директор РМКП «Сервис»                                                                 Ю.Н. Пустовалов

Главный бухгалтер                                                                                       Н.И. Сасина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Родниковского сельского поселения

Курганинского района

от 19.03. 2020 года № 33
КАЛЬКУЛЯЦИЯ
затрат и расчет цены 1 часа  работы трактора МТЗ-82
на 2020 год

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед.

изм.
	Сумма затрат, руб.

	1.
	Зарплата тракториста
	руб.
	38,31

	2.
	Начисления на зарплату
	руб.
	11,58

	3.
	Амортизационные отчисления
	руб.
	233,18

	4.
	ГСМ
	руб.
	434,80

	5.
	Ремонтный фонд
	руб.
	382,73

	6.
	Общехозяйственные расходы
	руб.
	230,76

	7.
	Итого себестоимость
	руб.
	1331,36

	8.
	К оплате
	руб.
	1331,36

Директор РМКП «Сервис»                                                                 Ю.Н. Пустовалов

Главный бухгалтер                                                                                       Н.И. Сасина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Родниковского сельского поселения

Курганинского района

от 19.03. 2020 года № 33
КАЛЬКУЛЯЦИЯ
затрат и расчет цены на кошение травы с измельчением

косилкой Штиль FS-130 в расчете на 1 сотку на 2020г

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед.

изм.
	Сумма затрат, руб.

	1.
	Объем в натуральном выражении
	сотка
	1

	2.
	Зарплата
	руб.
	76,44

	3.
	Начисления на зарплату
	руб.
	23,09

	4.
	Амортизационные отчисления
	руб.
	102,18

	5.
	Материалы
	руб.
	34,18

	6.
	ГСМ
	руб.
	55,96

	7.
	Цеховые расходы
	руб.
	10,62

	8.
	Общехозяйственные расходы
	руб.
	20,26

	9.
	Итого себестоимость
	руб.
	322,73

	10.
	Прочие неучтенные расходы
	руб.
	3,18

	11.
	Полная себестоимость
	руб.
	325,91

	12.
	Плановые накопления 10%
	руб.
	32,59

	13.
	Итого планово-расчетный доход
	руб.
	358,50

	14.
	Итого планово-расчетный тариф
	руб.
	358,50

	15.
	К оплате
	руб.
	358,50

Директор РМКП «Сервис»                                                                 Ю.Н. Пустовалов

Главный бухгалтер                                                                                       Н.И. Сасина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Родниковского сельского поселения

Курганинского района

от 19.03. 2020 года № 33
КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на стоимость работ 1 ч/час при выполнении работ по выпиловке аварийных деревьев, обрезке кустарников на 2020 г.

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед.

изм.
	Сумма затрат, руб.

	1.
	Объем в натуральном выражении, час
	час
	1

	2.
	Зарплата
	руб.
	134,74

	3.
	Начисления на зарплату
	руб.
	40,70

	4.
	Цеховые расходы
	руб.
	46,98

	5.
	Общехозяйственные расходы
	руб.
	5,28

	6.
	Итого себестоимость
	руб.
	227,70

	7.
	Плановые накопления 15%
	руб.
	34,16

	8.
	Итого планово-расчетный доход
	руб.
	261,86

	9.
	К оплате
	руб.
	262,00

Директор РМКП «Сервис»                                                                 Ю.Н. Пустовалов

Главный бухгалтер                                                                                       Н.И. Сасина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Родниковского сельского поселения

Курганинского района

от 19.03. 2020 года № 33
КАЛЬКУЛЯЦИЯ
Затрат и расчет цены 1 часа экскаватора на 2020 год

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед.

изм.
	Сумма затрат, руб.

	1.
	Объем в натуральном выражении, час
	час
	1

	2.
	Зарплата
	руб.
	357,49

	3.
	Начисления на зарплату
	руб.
	107,96

	4.
	Амортизационные отчисления
	руб.
	8,33

	5.
	Материалы
	руб.
	42,26

	6.
	ГСМ
	руб.
	567,48

	7.
	Цеховые расходы
	руб.
	214,66

	8.
	Итого себестоимость
	руб.
	1298,18

	9.
	Плановые накопления 15%
	руб.
	194,73

	10.
	Итого планово-расчетный доход
	руб.
	1492,91

	11.
	К оплате
	руб.
	1493,00

Директор РМКП «Сервис»                                                                 Ю.Н. Пустовалов

Главный бухгалтер                                                                                       Н.И. Сасина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Родниковского сельского поселения

Курганинского района

от 19.03. 2020 года № 33
КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости одного чел/час при выполнении слесарных работ на 2020 год

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед.

изм.
	Сумма затрат, руб.

	1.
	Объем в натуральном выражении, час
	час
	1

	2.
	Зарплата
	руб.
	181,34

	3.
	Начисления на зарплату
	руб.
	54,77

	4.
	Цеховые расходы
	руб.
	76,49

	5.
	Итого себестоимость
	руб.
	312,60

	6.
	Прочие неучтенные расходы
	руб.
	3,77

	7.
	Полная себестоимость
	руб.
	316,37

	8.
	Плановые накопления 15%
	руб.
	47,46

	9.
	Итого планово-расчетный доход
	руб.
	363,83

	10.
	Итого планово-расчетный тариф
	руб.
	363,83

	11.
	К оплате
	руб.
	364,00

Директор РМКП «Сервис»                                                                 Ю.Н. Пустовалов

Главный бухгалтер                                                                                       Н.И. Сасина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Родниковского сельского поселения

Курганинского района

от 19.03. 2020 года № 33
КАЛЬКУЛЯЦИЯ
затрат и расчет цены для оформления документации на объекты водоснабжения и водоотведения населению

 на 2020 год
	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед.

изм.
	Сумма затрат, руб.

	1.
	Объем в натуральном выражении
	штук
	1

	2.
	Зарплата
	руб.
	474,98

	3.
	Начисления на зарплату
	руб.
	143,45

	4.
	Материалы
	руб.
	13,28

	5.
	ГСМ
	руб.
	40,84

	6.
	Общехозяйственные расходы
	руб.
	174,93

	7.
	Итого себестоимость
	руб.
	847,48

	8.
	Прочие неучтенные расходы
	руб.
	10,28

	9.
	Полная себестоимость
	руб.
	857,76

	10.
	Плановые накопления 15%
	руб.
	128,66

	11.
	Итого планово-расчетный доход
	руб.
	986,42

	12.
	Итого планово-расчетный тариф
	руб.
	986,42

	13.
	К оплате
	руб.
	986,00

Директор РМКП «Сервис»                                                                 Ю.Н. Пустовалов

Главный бухгалтер                                                                                       Н.И. Сасина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Родниковского сельского поселения

Курганинского района

от 19.03. 2020 года № 33
КАЛЬКУЛЯЦИЯ
Затрат и расчет цены на врезку в существующий водопровод (чугунная труба) без стоимости вентиля
 на 2020 год

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед.

изм.
	Сумма затрат, руб.

	1.
	Объем в натуральном выражении, час
	час
	1

	2.
	Зарплата
	руб.
	2587,43

	3.
	Начисления на зарплату
	руб.
	781,40

	4.
	Материалы
	руб.
	100,07

	5.
	Транспортные расходы
	руб.
	97,65

	6.
	Цеховые расходы
	руб.
	960,37

	7.
	Итого себестоимость
	руб.
	4526,92

	8.
	Прочие неучтенные расходы
	руб.
	104,32

	9.
	Полная себестоимость
	руб.
	4631,24

	10.
	Плановые накопления 15%
	руб.
	694,69

	11.
	Итого планово-расчетный доход
	руб.
	5325,93

	12.
	Итого планово-расчетный тариф
	руб.
	5325,93

	13.
	К оплате
	руб.
	5326,00

Директор РМКП «Сервис»                                                                 Ю.Н. Пустовалов

Главный бухгалтер                                                                                       Н.И. Сасина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Родниковского сельского поселения

Курганинского района

от 19.03. 2020 года № 33
КАЛЬКУЛЯЦИЯ
затрат и расчет цены на вспашку 1 сотки приусадебного
участка населению трактором МТЗ - 82 на 2020 год
	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед.

изм.
	Сумма затрат, руб.

	1.
	Объем в натуральном выражении, сотка
	сотка
	1

	2.
	Зарплата
	руб.
	10,22

	3.
	Начисления на зарплату
	руб.
	3,09

	4.
	ГСМ
	руб.
	50,85

	5.
	Амортизация
	руб.
	3,17

	6.
	Ремонтный фонд
	руб.
	12,89

	7.
	Цеховые расходы
	руб.
	9,56

	8.
	Итого себестоимость
	руб.
	89,78

	9.
	Плановые накопления 15%
	руб.
	13,46

	10.
	Итого планово-расчетный доход
	руб.
	103,24

	11.
	Итого планово-расчетный тариф
	руб.
	103,24

	12.
	К оплате
	руб.
	103,00

Директор РМКП «Сервис»                                                                 Ю.Н. Пустовалов

Главный бухгалтер                                                                                       Н.И. Сасина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Родниковского сельского поселения

Курганинского района

от 19.03. 2020 года № 33
КАЛЬКУЛЯЦИЯ
затрат и расчет цены на установку водяного счетчика

(без стоимости счетчика) для населения на 2020 год

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед. измер.
	Сумма затрат, руб. Д 15мм
	Сумма затрат, руб. Д 20мм
	Сумма затрат, руб. Д 25 мм

	1.
	Объем в натуральном выражении, час

	1
	1
	1

	2.
	Зарплата

	227,73
	236,84
	236,84

	3.
	Начисления на зарплату

	68,78
	71,52
	71,52

	4.
	Транспортные расходы

	77,83
	77,83
	77,83

	5.
	Материалы

	783,30
	918,73
	1194,28

	6.
	Цеховые расходы

	119,38
	115,79
	115,79

	7.
	Итого себестоимость

	1277,02
	1420,71
	1696,26

	8.
	Плановые накопления 15%

	191,55
	213,11
	254,44

	9.
	Итого планово-расчетный доход

	1468,57
	1633,82
	1950,70

	10.
	Итого планово-расчетный тариф

	1468,57
	1633,82
	1950,70

	11.
	К оплате

	1469,00
	1634,00
	1951,00

Директор РМКП «Сервис»                                                                 Ю.Н. Пустовалов

Главный бухгалтер                                                                                       Н.И. Сасина